
/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2021_2022\PON FESR - Realizzazione reti locali cablate e wireless nelle scuole\Assunzione a bilancio.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

 
 
Ponte nelle Alpi, 12 novembre 2021 
Prot. n. 6206 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 
 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-24     CUP I19J21003840006 
 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 
AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura N. 1056374 inoltrata in data 27.07.2021, assunta al protocollo n. 21413 da parte 
dell’Autorità di Gestione in data 28.07.2021; 

VISTO il Decreto prot. n. AOODGEFID/333 del 14.10.2021 di approvazione degli elenchi delle istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento e l’elenco dei progetti autorizzati per la Regione del 
Veneto; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 di autorizzazione del progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 04.02.2021 di approvazione del Programma Annuale 
e.f. 2021; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del Decreto 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
 
 

mailto:blic823004@istruzione.it


/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2021_2022\PON FESR - Realizzazione reti locali cablate e wireless nelle scuole\Assunzione a bilancio.doc 

D E C R E T A 
 
la formale assunzione a bilancio e.f. 2021, in fase di realizzazione, del finanziamento relativo al seguente 
Progetto: 
 

Codice Progetto Tipologia Totale 

autorizzato 
CUP 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-24 
“Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici 
scolastici” 

€ 55.235,04 I19J21003840006 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU (liv. 3) (ai 
sensi del decreto interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto. 
 

Per il progetto occorrerà predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Michela Flesia e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 


		2022-02-22T13:29:04+0100
	ISOTTON ORIETTA




